
耳原総合病院の理念 
耳原総合病院はこんな医療をめざしています 

◎  安全・安心・信頼の医療 
私たちは患者様とともに力を合わせて医療をすすめます 

◎  無差別平等の医療 
私たちは人権を尊重した医療をすすめます 

◎  患者負担の少ない医療 
私たちは室料差額はいただきません 

◎  地域とともに歩む専門職の育成 
人権感覚をもつ専門職を養成します 

 

 

盛会に終わった 
『地域医療連携を勧める会』 

 

去る 12 月 18 日（土）『地域医療連携を勧める会』が午後 3 時よりホ

テルリバティプラザで催されました。今回は 29 院所にご参加していた

だきました。松本院長より当院の医療機能を中心にした説明があり、そ

の後、「極小切開白内障手術」、「日帰り手術センター開設について」、

「耳原総合病院外科の取り組みについて」、「日帰り手術センターの実

際」の 4題の講演の発表がありました。 

第 2部の懇親会では、当院医師と医院、診療所、医師会の先生方とが

活発に懇談され盛況のうちに会を終えることができました。 

 

『地域医療連携を勧める会』は、当院が地域の開業医の先生方との連

携をより深め、それぞれの機能に応じた患者様の紹介の推進を図り、地

域に密着した病院として

責任を果たし、より一層地

域医療の発展・充実に貢献

することを目的に開催さ

れています。 

 

これからもより一層の

努力を積み重ね、開業医の

先生方との連携を密にし

地域医療の発展のために

努力して参りますのでよ

ろしくお願いいたします。 

 

ぱーとなー 
２００5年 3月

第40号

 

講演の様子 

 

   
 _/ / / / / / /     耳原総合病院地域医療室    / / / / / / / 

_/ / / / / / /  電 話  ０７２－２４１－０３２４ / / / / / / / 

_/ / / / / / /  Ｆａｘ ①０７２－２４１－０２０８ / / / / / / / 

_/ / / / / / /  Ｆａｘ ②０７２－２４１－０６７０ / / / / / / / 

☆★☆お電話で患者さまのご都合に合わせ予約いただけます。 

 折り返しＦＡＸにて予約票をお送りします。☆★☆ 

☆★☆事前にカルテを準備してお待ちします。 

 カルテ作成に必要な情報をＦＡＸして下さい。☆★☆ 

☆★☆予約当日、患者さまが受診の際 

① 保険証②診療情報提供書③上記予約票をご持参下さい。☆★☆ 

 

 

２００５年１月より毎週木曜日、午後２時より 

肝胆膵腫瘍外来を開設いたしました。 
 

肝胆膵領域の腫瘍が疑われた場合、お気軽に御相談くだ

さい。また C 型、B 型肝炎および肝硬変における肝癌発生

の定期検査、CEA、CA-19-9,AFP 等の腫瘍マーカー高値例の

原発腫瘍精査等も承ります。 

 

御急ぎの場合も迅速に対応させていただきます。 


